

2024年4月16日

質問回答書

日本郵便株式会社
(契約事務代行)
日本郵政株式会社
施設部長

新仙台郵便局模様替工事の質問に対して、以下のとおり回答します。

番号	図面番号	仕様書の頁	質問事項	回答
1	M-05 M-06 M-07 M-08		(図面番号 M-05) 更改するファンコイルユニット、冷蔵ユニット、(図面番号 M-06～M-08) 更改する空冷パッケージ形空気調和機-1～空冷パッケージ形空気調和機-3 の予備フィルターは必要なしと考えて宜しいでしょうか？ 撤去機器表を見ると新築時は予備フィルター常用枚数共の記載があります。	よろしいです。
2	M-08		注9) 集中コントローラー1台設ける。 メーカー標準とし、電源1φ100V～と記載があるが、今回更改しない空冷パッケージ形空気調和機についても、集中コントローラーに取り込むのかご教示願います。 尚、集中コントローラーの設置場所及び電源についても平面図に記載されていませんが本工事対象外の考え方で宜しいでしょうか？	集中コントローラー対象機器は、本工事にて更改する機器が対象です。設置位置は、2階総務部(1)とし、集中コントローラー用電源は、本工事に含まれます。
3	E-12		既設キュービクルの改修がありますが、既設キュービクルメーカー名、製造番号及び製造年月をご教示願います。	メーカーは古川電気工業(株)、製造番号12235、製造年月は2002年4月となります。
4	下見積書 様式		(様式4) 工事費内訳(建築)の内装改修項目に天井点検口新設 600角×1式の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	A-01図の点検口450角は誤記です。天井点検口新設は全て、600角とさせていただきます。
5	下見積書 様式		(様式4) 工事費内訳(建築)の備品移動項目に什器・備品一時移設・再取付×1式の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	工事範囲の養生にあたり、施工者が移動可能な、軽微な什器・備品類を想定しております。

番号	図面 番号	仕様書 の頁	質 問 事 項	回 答
6	下見積書 様式		(様式 4) 工事費内訳 (電気) に照明器具の取外・再取付の項目の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数等の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	よろしいです。
7	下見積書 様式		(様式 4) 工事費内訳 (電気) に非常照明器具の取外・再取付の項目の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数等の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	よろしいです。
8	下見積書 様式		(様式 4) 工事費内訳 (電気) に照明器具 (外灯) の取外・再取付の項目の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数等の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	よろしいです。
9	下見積書 様式		(様式 4) 工事費内訳 (電気) の監視カメラ項目に防犯カメラ取外・再取付×1式の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数等の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	よろしいです。
10	下見積書 様式		(様式 4) 工事費内訳 (電気) のスピーカー項目に天井埋込スピーカー取外・再取付×1式の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数等の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	よろしいです。
11	下見積書 様式		(様式 4) 工事費内訳 (電気) の感知器項目にスポット型感知器取外・再取付×1式の記載がありますが、現場説明書及び設計図等に箇所数等の記載が見当たりませんが、この項目は該当なしと考えて宜しいでしょうか？	よろしいです。
12	特機械01 M-09注記	14配管洗 浄	更新しない空調ドレン配管は薬品洗浄となっておりますが平面図注記では高圧洗浄を行う事となっております。部位により高圧洗浄と薬品洗浄の併用で宜しいでしょうか。	よろしいです。

番号	図面 番号	仕様書 の頁	質 問 事 項	回 答
13	M-09~12		<p>施工該当機器の直下に什器類（机等）がある場合は、施工者により移動可能な什器類は移動し、移動不可なものに関しては、上部に仮設足場を設置養生した施工方法で宜しいでしょうか。</p>	<p>よろしいです。</p>

以上